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本报三亚12月7日电（记者尤
梦瑜 赵优）12月5日，第三届海南岛
国际电影节在三亚市正式开幕，近
200部展映影片开始放映。12月 7
日，海南日报记者在两家展映影片放
映影院三亚万达影城海棠湾店和三亚
盛唐时代国际影城看到，前来观看展
映影片的观众络绎不绝，不少影迷反
馈热门电影“一票难求”。

展映板块是本届电影节的重点板
块，内容精彩纷呈，具体包括在三亚市
放映的金椰官方推荐、H!Future新人
荣誉官方推荐、八大展映单元、沙滩放

映相关影片，以及在海口、儋州、琼海
设置的全岛放映相关影片。

在三亚放映的展映影片是本届海
南岛国际电影节的“重头戏”，其中包
括百余部来自国内外的新片、佳片。
三亚盛唐时代国际影城负责人白天扬
告诉海南日报记者，这是影院第一次
参加电影节展映，影院看中海南岛国
际电影节日渐增强的影响力。

白天扬说：“因为电影节展映的影
片艺术性、专业性相对强一些，相比大
众院线电影偏小众，因此我们之前预计
上座率可能会维持在三四成，但就上周

末和今天展映的8部影片来看，展映效
果比预期好很多，上座率达七成左右，
许多影迷前来观影。”

海南日报记者了解到，本届海南岛
国际电影节开幕影片——由青年演员
李现、春夏主演的《恋曲1980》，开票后
几分钟电影票便售罄，目前已“一票难
求”。截至12月7日15时许，三亚盛唐
时代国际影城展映影片票房已达2万
多元，占影院整体票房的三成左右。

从上海专程来海南看电影的曲琨
是李现“铁粉”，希望在《恋曲1980》正
式登陆院线前一睹为快；就读传媒专业

的四川人张扬特地报名成为本届海南
岛国际电影节的志愿者，“私心”是为了
在空余时间观看这些难得一遇的电影，
学习专业知识，感受电影节的氛围。

三亚万达影城海棠湾店暂未正式
对外开放，目前是专门服务于海南岛
国际电影节影片放映的影院。12月7
日下午，在“淘票票”APP上完成购票
来该影城换票的影迷接连不断，观影
群体以年轻人为主。现场负责换票的
工作人员表示，刚刚过去的周末，许多
热门展映影片场次满场，大部分展映
影片场次上座率在八成左右。周一工

作日上座率较低，但仍有不少影迷来
捧场。

“海南岛国际电影节的选片水准
高。展映的影片能满足不同影迷的需
求，看得出组委会的用心。”聂静宜、刘
欣宜是专程从江西赶来观看展映影片
的影迷，一下子买了8张电影票。两
人为了观影更方便，特意预订了海棠
湾的酒店客房。聂静宜学的是纪录片
专业，两人都是电影发烧友，十分关注
海南岛国际电影节的相关消息，经商
量后决定来一场说走就走的海南光影
之旅。

多部海南岛国际电影节
展映影片在海口放映

优质小众电影
获得好评

本报海口12月7日讯（记者习
霁鸿 实习生陈燕）12月7日，海口多
家影院放映《离魂异客》《浮云世事》等
海南岛国际电影节展映影片。

当天14时45分许，海南日报记
者来到位于海口市龙华区的中影南国
影城上邦百汇城店，看到市民杨启珊
和同伴正在前台取票。15分钟后，她
们要看的影片《离魂异客》将开始放
映。这部1995年上映的老电影为第三
届海南岛国际电影节的展映影片之一。

“过去因为没有渠道，想看小众电
影或老电影，很难。”杨启珊说，海南举
办电影节，给电影爱好者带来了看电
影的好机会。

当天，位于海口市美兰区的康大纵
横国际影城放映了《希望的另一面》等
多部电影节展映影片。该影城市场部
林经理介绍，影城近期每天放映2部到
3部展映影片，相关影片获得影迷好评。

■ 海报集团全媒体中心记者 刘冀冀

“我很喜欢海南，连续5年都在海南过年，这
次携新片《热汤》参加海南岛国际电影节，进行亚
洲首映，也是我个人的愿望。”12月7日下午，在
《热汤》影迷见面会和媒体发布会结束后，该片导
演章明接受了海南日报记者的专访。

“海南岛国际电影节可以充分彰显海岛的热
带风情，办成更具海南特色的电影节。”虽是第一
次参加海南岛国际电影节，但章明却如老友般，说
出了自己的见解。他建议，海南岛国际电影节可
以向国内成熟的电影节学习借鉴，在电影选片方
面更加凸显系统性和专业性，更具国际视野和精
品意识。

连续5年在海南过冬，加深了章明对海南的
认识和了解。“我爱好冲浪，这项运动非常惊险刺
激，对身体也好。”章明注意到，近年来，在海南三
亚、陵水、万宁等地，冲浪、潜水等体育运动正在兴
起，这让他萌生了拍摄此类题材电影的想法。

“希望在海南拍摄冲浪等题材电影。”章明说，
希望借助海南岛国际电影节这个平台，对接海南
当地资源，将海南冲浪题材电影搬上银幕，或在网
络平台播映，展示海南休闲旅游特色、热带自然风
光、极限运动魅力等，让更多人看到年轻的海南自
贸港的风采。

章明认为，海南有山有海，有密林有江河，还
有清新的空气和温暖的气候，非常适合拍摄浪漫
爱情题材影片。同时，他以美国好莱坞发达的电
影工业为例分析指出，海南具备电影拍摄取景地
的特质，有潜力发展成为“中国的好莱坞”。

今年以来，随着海南自贸港政策陆续出台，越
来越多影视人选择在海南注册影视公司。章明表
示，希望自己也有机会在海南注册公司，他相信海
南在推进自贸港建设的进程中，相关部门会给电
影行业企业提供政策支持，吸引更多文化艺术人
才来海南创作、创业。

“建设自贸港，文化艺术方面也要有相应的提
升。”章明说，希望海南重视热爱电影又对海南情
有独钟的创作人才，积极沟通协作并提供支持，合
力将海南岛的优秀文化艺术产品推向全国，甚至
全世界。 （本报三亚12月7日电）

导演章明：

希望在海南
拍摄冲浪题材电影

第三届海南岛国际电影节展映影片人气旺

热门影片一票难求

12月7日晚，在三亚大东海沙滩上，观众在观看第三届海南岛国际电影节展映影片《无尽之夏》（以冲浪为主题的体
育纪录片）。本届电影节期间，海南岛国际电影节组委会在三亚海棠湾保利瑰丽酒店草坪、大东海沙滩放映多场露天电
影，带给影迷全新体验。 本报记者 武威 摄

沙滩观影
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第三届海南岛国际电影节全岛展映影院和片单出炉

快来看看有哪些新片佳作

儋州市恒大嘉凯影城

儋州中视国际影城（夏日店）

琼海市中视国际影城

琼海市中视国际影城IMAX（喜盈门店）

海口万达影城海航日月广场店

中文片名

我聘请了职业杀手
看不见的客人

被嫌弃的松子的一生
白雪公主杀人事件

机械师
火线特攻
坏中尉

狂暴飞车
敢死队

入黑之时
看不见的客人

彗星来的那一夜
感谢上帝
机械师

火线特攻
坏中尉

狂暴飞车
敢死队

入黑之时
看不见的客人

彗星来的那一夜
感谢上帝
机械师

火线特攻
坏中尉

狂暴飞车
敢死队

真相
温蒂妮

我想藏起来
超龄小学生

我聘请了职业杀手
希望的另一面

没有过去的男人
彗星来的那一夜

被嫌弃的松子的一生
摩登时代

凡尔杜先生

天堂陌影
不法之徒
离魂异客

咖啡与香烟
幻土

片长
(单位：分钟)

（31秒入，29秒舍）

79
106
130
126

100
106
88
138

100
106
88
138

107

119
84
79
95
97
88
130

89
107
121
95

年份

1990
2016
2006
2014
2010
2007
2009
2011
2010

2016
2016
2013
2019
2010
2007
2009
2011
2010

2016
2016
2013
2019
2010
2007
2009
2011
2010

2019
2020
2020
2020
1990
2017
2002
2013
2006
1936
1947

1984
1986
1995
2003
2018

海口市中影国际影城远大店

海口市中影国际影城（南亚广场店）

海口市中影南国影城（上邦店）

邮差的白夜
战争天堂

看不见的客人
敢死队

狂暴飞车
摩登时代
大独裁者

寻子记/寻子遇仙记

机械师
火线特攻

列宁格勒牛仔征美记
列宁格勒牛仔搭摩西

不法之徒
离魂异客
浮云世事

世界小姐逆行路
看不见的客人

被嫌弃的松子的一生
城市之光
大独裁者

凡尔杜先生

敢死队
坏中尉

灿烂人生（上）
灿烂人生（中）
灿烂人生（下）
天堂陌影

咖啡与香烟
彗星来的那一夜

被嫌弃的松子的一生
城市之光

凡尔杜先生
寻子记/寻子遇仙记

邮差的白夜
战争天堂
我想藏起来

温蒂妮
没有过去的男人

真相
感谢上帝
不法之徒
离魂异客
摩登时代
大独裁者

寻子记/寻子遇仙记

101
126
106

79
94
107
121
95
111
106
130

124
127
115
89
95
88
130

101
126
119

97
107
138
107
121

2014
2016
2016
2010
2011
1936
1940
1921

2010
2007
1989
1994
1986
1995
1996
2020
2016
2006
1931
1940
1947

2010
2009
2003
2003
2003
1984
2003
2013
2006
1931
1947
1921

2014
2016
2020
2020
2002
2019
2019
1986
1995
1936
1940
1921

中文片名
片长

(单位：分钟)
（31秒入，29秒舍）

年份

海口万达影城海航日月广场店 海口市星轶IMAX影城

海口市康大纵横国际影城

海口市恒视LUXE巨幕影城

海口市博视·金逸影城（红城湖广场店）

灿烂人生（上）
灿烂人生（中）
灿烂人生（下）
世界小姐逆行路

温蒂妮
被嫌弃的松子的一生

超龄小学生
感谢上帝

邮差的白夜
战争天堂
城市之光

凡尔杜先生

列宁格勒牛仔征美记
列宁格勒牛仔搭摩西
我聘请了职业杀手

浮云世事
没有过去的男人
希望的另一面

幻土
彗星来的那一夜

感谢上帝
白雪公主杀人事件

摩登时代
城市之光
大独裁者

寻子记/寻子遇仙记

白雪公主杀人事件
机械师

火线特攻
坏中尉

狂暴飞车
敢死队

看不见的客人
温蒂妮

被嫌弃的松子的一生

被嫌弃的松子的一生
机械师

火线特攻
坏中尉

狂暴飞车
敢死队

看不见的客人
真相

白雪公主杀人事件

124
127
115
111

130
84
138
101
126

79
94
79
95
97
95

88
138
126

126

106

130

130

106
107
126

2003
2003
2003
2020
2020
2006
2020
2019
2014
2016
1931
1947

1989
1994
1990
1996
2002
2017
2018
2013
2019
2014
1936
1931
1940
1921

2014
2010
2007
2009
2011
2010
2016
2020
2006

2006
2010
2007
2009
2011
2010
2016
2019
2014

中文片名
片长

(单位：分钟)
（31秒入，29秒舍）

年份
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