



关注第3届海南岛国际电影节

海南日报
2020年12月8日 星期二

值班主任：蔡潇 主编：罗安明
美编：杨薇 检校：卫小林 陈旭辉

A08

第三届海南岛国际电影节展映影片人气旺 热门影片一票难求



导演章明：
**希望在海南
拍摄冲浪题材电影**

■ 海报集团全媒体中心记者 刘冀冀

“我很喜欢海南，连续5年都在海南过年，这次携新片《热汤》参加海南岛国际电影节，进行亚洲首映，也是我个人的愿望。”12月7日下午，在《热汤》影迷见面会和媒体发布会结束后，该片导演章明接受了海南日报记者的专访。

“海南岛国际电影节可以充分彰显海岛的热带风情，办成更具海南特色的电影节。”虽是第一次参加海南岛国际电影节，但章明却如老友般，说出了自己的见解。他建议，海南岛国际电影节可以向国内成熟的电影节学习借鉴，在电影选片方面更加凸显系统性和专业性，更具国际视野和精品意识。

连续5年在海南过冬，加深了章明对海南的认识和了解。“我爱好冲浪，这项运动非常惊险刺激，对身体也好。”章明注意到，近年来，在海南三亚、陵水、万宁等地，冲浪、潜水等体育运动正在兴起，这让他萌生了拍摄此类题材电影的想法。

“希望在海南拍摄冲浪等题材电影。”章明说，希望借助海南岛国际电影节这个平台，对接海南当地资源，将海南冲浪题材电影搬上银幕，或在网络平台播映，展示海南休闲旅游特色、热带自然风光、极限运动魅力等，让更多人看到年轻的海南自贸港的风采。

章明认为，海南有山有海，有密林有江河，还有清新的空气和温暖的气候，非常适合拍摄浪漫爱情题材影片。同时，他以美国好莱坞发达的电影工业为例分析指出，海南具备电影拍摄取景地的特质，有潜力发展成为“中国的好莱坞”。

今年以来，随着海南自贸港政策陆续出台，越来越多影视人选择在海南注册影视公司。章明表示，希望自己也有机会在海南注册公司，他相信海南在推进自贸港建设的进程中，相关部门会给电影行业企业提供政策支持，吸引更多文化艺术家来海南创作、创业。

“建设自贸港，文化艺术方面也要有相应的提升。”章明说，希望海南重视热爱电影又对海南情有独钟的创作人才，积极沟通协作并提供支持，合力将海南岛的优秀文化艺术产品推向全国，甚至全世界。

(本报三亚12月7日电)

本报三亚12月7日电 (记者尤梦瑜 赵优)12月5日，第三届海南岛国际电影节在三亚市正式开幕，近200部展映影片开始放映。12月7日，海南日报记者两家展映影片放映影院三亚万达影城海棠湾店和三亚盛唐时代国际影城看到，前来观看展映影片的观众络绎不绝，不少影迷反馈热门电影“一票难求”。

展映板块是本届电影节的重点板块，内容精彩纷呈，具体包括在三亚市放映的金椰官方推荐、H!Future新人荣誉官方推荐、八大展映单元、沙滩放

**多部海南岛国际电影节
展映影片在海口放映
优质小众电影
获得好评**

本报海口12月7日讯 (记者习霖鸿 实习生陈燕)12月7日，海口多家影院放映《离魂异客》《浮云世事》等海南岛国际电影节展映影片。

当天14时45分许，海南日报记者来到位于海口市龙华区的中影南国影城上邦百汇影城，看到市民杨启珊和同伴正在前台取票。15分钟后，她们要看的影片《离魂异客》将开始放映。这部1995年上映的老电影为第三届海南岛国际电影节的展映影片之一。

“过去因为没有渠道，想看小众电影或老电影，很难。”杨启珊说，海南举办电影节，给电影爱好者带来了看电影的好机会。

当天，位于海口市美兰区的康大纵横国际影城放映了《希望的另一面》等多部电影节展映影片。该影城市场部经理介绍，影城近期每天放映2部到3部展映影片，相关影片获得影迷好评。

未和今天展映的8部影片来看，展映效果比预期好很多，上座率达七成左右，许多影迷前来观影。”

海南日报记者了解到，本届海南岛国际电影节开幕影片——由青年演员李现、春夏主演的《恋曲1980》，开票后几分钟电影票便售罄，目前已“一票难求”。截至12月7日15时许，三亚盛唐时代国际影城展映影片票房已达2万多元，占影院整体票房的三成左右。

从上海专程来海南看电影的曲琨是李现“铁粉”，希望在《恋曲1980》正式登陆院线前一睹为快；就读传媒专业

的四川人张扬特地报名成为本届海南岛国际电影节的志愿者，“私心”是为了在空余时间观看这些难得一遇的电影，学习专业知识，感受电影节的氛围。

三亚万达影城海棠湾店暂未正式对外开放，目前是专门服务于海南岛国际电影节影片放映的影院。12月7日下午，在“淘票票”APP上完成购票来该影城换票的影迷接连不断，观影群体以年轻人为主。现场负责换票的工作人员表示，刚刚过去的周末，许多热门展映影片场次满场，大部分展映影片场次上座率在八成左右。周一工

作日上座率较低，但仍有不少影迷来捧场。

“海南岛国际电影节的选片水准高。展映的影片能满足不同影迷的需求，看得出组委会的用心。”聂静宜、刘欣宜是专程从江西赶来观看展映影片的影迷，一下子买了8张电影票。两人为了观影更方便，特意预订了海棠湾的酒店客房。聂静宜学的是纪录片专业，两人都是电影发烧友，十分关注海南岛国际电影节的相关消息，经商量后决定来一场说走就走的海南光影之旅。



沙滩观影

12月7日晚，在三亚大东海沙滩上，观众在观看第三届海南岛国际电影节展映影片《无尽之夏》(以冲浪为主题的体育纪录片)。本届电影节期间，海南岛国际电影节组委会在三亚海棠湾保利瑰丽酒店草坪、大东海沙滩放映多场露天电影，带给影迷全新体验。

本报记者 武威 摄

专题 | 关注第三届海南岛国际电影节

第三届海南岛国际电影节全岛展映影院和片单出炉 快来看看有哪些新片佳作

值班主任：蔡潇 主编：罗安明 美编：杨薇

	中文片名	片长 (单位：分钟) (31秒入,29秒出)	年份
儋州市恒大嘉凯影城			
	我聘请了职业杀手	79	1990
	看不见的客人	106	2016
	被嫌弃的松子的一生	130	2006
	白雪公主杀人事件	126	2014
	机械师		2010
	火线特攻		2007
	坏中尉		2009
	狂暴飞车		2011
	敢死队		2010
儋州中视国际影城(夏日店)			
	入黑之时	100	2016
	看不见的客人	106	2016
	彗星来的那一夜	88	2013
	感谢上帝	138	2019
	机械师		2010
	火线特攻		2007
	坏中尉		2009
	狂暴飞车		2011
	敢死队		2010
琼海市中视国际影城			
	入黑之时	100	2016
	看不见的客人	106	2016
	彗星来的那一夜	88	2013
	感谢上帝	138	2019
	机械师		2010
	火线特攻		2007
	坏中尉		2009
	狂暴飞车		2011
	敢死队		2010
琼海市中视国际影城IMAX(喜盈门店)			
	真相	107	2019
	温蒂妮		2020
	我想藏起来	119	2020
	超龄小学生	84	2020
	我聘请了职业杀手	79	1990
	希望的另一面	95	2017
	没有过去的男人	97	2002
	彗星来的那一夜	88	2013
	被嫌弃的松子的一生	130	2006
	摩登时代		1936
	凡尔杜先生		1947
海口万达影城海航日月广场店			
	天堂陌影	89	1984
	不法之徒	107	1986
	离魂异客	121	1995
	咖啡与香烟	95	2003
	彗星来的那一夜	88	2013
	被嫌弃的松子的一生	130	2006
	城市之光		1931
	大独裁者		1940
	凡尔杜先生		1947
海口市中影国际影城(南亚广场店)			
	敢死队		2010
	坏中尉		2009
	灿烂人生(上)	124	2003
	灿烂人生(中)	127	2003
	灿烂人生(下)	115	2003
	天堂陌影	89	1984
	咖啡与香烟	95	2003
	彗星来的那一夜	88	2013
	被嫌弃的松子的一生	130	2006
	城市之光		1931
	凡尔杜先生		1947
海口市中影国际影城(上邦店)			
	邮差的白夜	101	2014
	战争天堂	126	2016
	看不见的客人	106	2016
	敢死队		2010
	狂暴飞车		2011
	凡尔杜先生		1947
海口市恒视LUXE巨幕影城			
	灿烂人生(上)	124	2003
	灿烂人生(中)	127	2003
	灿烂人生(下)	115	2003
	世界小姐逆行路	111	2020
	温蒂妮		2020
	被嫌弃的松子的一生	130	2006
	超龄小学生	84	2020
	感谢上帝	138	2019
	邮差的白夜	101	2014
	战争天堂	126	2016
	城市之光		1931
	凡尔杜先生		1947
海口市康大纵横国际影城			
	列宁格勒牛仔征美记	79	1989
	列宁格勒牛仔搭摩西	94	1994
	不法之徒	107	1986
	离魂异客	121	1995
	浮云世事	95	1996
	世界小姐逆行路	111	2020
	看不见的客人	106	2016
	被嫌弃的松子的一生	130	2006
	城市之光		1931
	大独裁者		1940
	凡尔杜先生		1947
海口市博视·金逸影城(红城湖广场店)			
	白雪公主杀人事件	130	2006
	机械师		2010
	火线特攻		2007
	坏中尉		2009
	狂暴飞车		2011
	敢死队		2010
	看不见的客人	106	2016
	温蒂妮		2020
	被嫌弃的松子的一生	130	2006
海口万达影城海航日月广场店			
	天堂陌影	89	1984
	不法之徒	107	1986
	离魂异客	121	1995
	咖啡与香烟	95	2003
	幻土		2018
海口市恒视LUXE巨幕影城			
	白雪公主杀人事件	126	2014
	机械师		2010
	火线特攻		2007
	坏中尉		2009
	狂暴飞车		2011
	敢死队		2010
	看不见的客人	106	2016
	温蒂妮		2020
	被嫌弃的松子的一生	130	2006
海口市博视·金逸影城(红城湖广场店)			
	被嫌弃的松子的一生	130	2006
	机械师		2010
	火线特攻		2007
	坏中尉		2009
	狂暴飞车		2011
	敢死队		2010
	看不见的客人	106	2016
	真相	107	2019
	白雪公主杀人事件	126	2014

	中文片名	片长 (单位：分钟) (31秒入,29秒出)	年份

<